
ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO

SECRETARY MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

C.N.P.J.: 18.204.692/0001-55

sao Valerio
Uniao,Trabalho«lil»erd.itle

Adro 2017 i 2020

Secretaria Munlcip.il do Assisttncla Social

‘1
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAgAO DE SERVigOS N° 001/2022/FMAS

Art. 89 , da lei 14.133/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNIOIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO VALERIO/TO, instituigao de direito. publico, inscrita no Ministerio da Fazenda sob o n° 18.204.692/0001-55, com sede no Avenida Minas Gerais,
337, Setor Aeroporto - Centro, de Sao Valerio Estado do Tocantins/TO, neste ato representado por seu
Gestora Municipal a Senhora: ISENI ARRAES DE SOUSA , Gestora do FU^DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DE SAO VALERIO - TO.

• CONTRATADO: DIOGO SOUSA NAVES, brasileiro, advogado, OAB-MG 110.977, portador do CPF n°
06 .031.126-24, com enderego, Av. A - Parque dos Buritis, S/N°, Qd. 02, Lt. 11, Gurupi/TO. CEP: 77.400-00.

OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA JURIDICA ADMINISTRATIVA, BEM COMO
ASSESSORAMENTO EM COMPRAS E CONTRATAQOES GOVERNAMENTAIS, INCLUINDO EMISSAO DE
PARECERES EM PROCESSOS LICITATORIOS DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

FUNDAMENTO JURIDICO: Art. 75, II da Lei n. 14.133/2021 c/c Decreto n. 028/2.021;
VALOR: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS).
RUBR 1CA ORCAMENTARIA:

DOTACAO ORCAMENTARIA: ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.3508.122.0810.2.015

OBRIGAgOES DA CONTRATADA
Compete a CONTRATADA:
Prestar os servigos objeto do contrato com eficiencia e presteza, dentro dos padroes exigidos pela
Administragao, obrigando-se, especialmente, a:
Cumprir as obrigagoes estabelecidas.
Cumprir orientagao do orgao fiscalizador e/ou do executor do Contrato;
Ressarcir ao CONTRATANTE quaisquei danos ou prejui'zos causados a Administragao em decorrencia da

• execugao dos servigos:
A CONTRATADA tera responsabilidade pela escrituragdo e defesa reterente a contabilidade, inerente ao

pc-nodo de contratagao, mesmo apos vencimento do contrato, no que couber.
A piestagao dos servigos contidos no item "objeto’ deste termo de referenda, atraves de visitas a sede
da Preteitura Municipal de Sao Valerio- TO, utilizando-se de equipamento, instalagoes da Instituigao ou
em escritorio proprio, ou seja, fora das dependencies da contratante.

Sao Valerio /TO, 03 de janeiro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO VALERIO
ISENI ARRAES DE SOUSA

GESTORA MUNICIPAL
CERTIDAO DE PUBLICAQAO

CERT 1FICQ quo. nesut data, afixei uma \ ia do presente no placar desta
I’releitura Municipal.
S3o Valerio /TO. <23 o /2022.

Emerson d(

Secretano Mui
Dec^t^i50i/2021

Secreiario Muni^tpsMe Administragao

t-Ferraz
rnistrapao


